Funktionalitat

Das Ventil arbeitet als automatischer Druckentlastungsre-
gler, der auf den statischen Druck am Ventileingang wirkt.

Spezifikationen
GroBe
* DN-20 x 32 bis DN-200 x 300
Temperaturbereich
*-60 ‘C bis +450 'C
Anwendungen

¢ Gas, Dampf und Flussigkeit

Materialien

* Perlitischem Grauguss
* Kugelgraphitguss

» Kohlenstoffstahl

* Rostfreier Stahl

Hochstdruck

¢ Bis 0,2 bar

Regelungen

* UNE-EN ISO 4126-1
* UNE-EN ISO 4126-7
* UNE-EN 12516-2

* UNE-EN 12516-4

* UNE-EN 1092-1

* UNE-EN 1092-2

* UNE-EN 12266-1

Bescheinigungen




i

TEIL. NR

20

21

BETRIEBS-
BEDINGUNGEN

TEIL

Ventilkorper

Abdeckung,

Haube

Passung

Dichtring

Fuhrung

Zapfen

Sicherungsring

Hohlschraube

Kontermutter

Mutter

Unterlegscheibe

Stifschraube

Stopfen

Gehausedichtung

Kappendichtung

Kalibrierscheibe

Clip

Plombe

Plombendraht

Kenndatenschild

DN1 x DN2

PN

DRUCK IN bar

HOCHSTTEMP [°C]

MINDESTTEMP [°C]

PERLIT.GRAUGUSS

Perlit. Grauguss (EN-5.1301)

Perlit. Grauguss (EN-5.1301)

Kugelgraphitguss (EN-5.3106)

Rostfreier Stahl (EN-1.4028)

Rostfreier Stahl (EN-1.4028)

Rostfreier Stahl (EN-1.4301)

Rostfreier Stahl (EN-1.4028)

Rostfreier Stahl (EN-1.4310)

Rostfreier Stahl (EN-1.4305)

Rostfreier Stahl (EN-1.4305)

Kohlenstoffstahl (EN-1.1141)

Kohlenstoffstahl (EN-1.1141)

Kohlenstoffstahl (EN-1.1181)

Kohlenstoffstahl (EN-1.1181)

Graphit

PTFE (Teflon)

Rostfreier Stahl (EN-1.4301)

Rostfreier Stahl (EN-1.4568)

Plastich

Plombendraht

Rostfreier Stahl (EN-1.4301)

0,2

300

WERKSTOFF

KUGELGRAPHITGUSS

Kugelgraphitguss (EN-5.3106)

Kugelgraphitguss (EN-5.3106)

Kugelgraphitguss (EN-5.3106)

Rostfreier Stahl (EN-1.4028)

Rostfreier Stahl (EN-1.4028)

Rostfreier Stahl (EN-1.4301)

Rostfreier Stahl (EN-1.4028)

Rostfreier Stahl (EN-1.4310)

Rostfreier Stahl (EN-1.4305)

Rostfreier Stahl (EN-1.4305)

Kohlenstoffstahl (EN-1.1141)

Kohlenstoffstahl (EN-1.1141)

Kohlenstoffstahl (EN-1.1181)

Kohlenstoffstahl (EN-1.1181)

Graphit

PTFE (Teflon)

Rostfreier Stahl (EN-1.4301)

Rostfreier Stahl (EN-1.4568)

Plastich

Plombendraht

Rostfreier Stahl (EN-1.4301)

KOHLENSTOFFSTAHL

Kohlenstoffstahl (EN-1.0619+N)

Kugelgraphitguss (EN-5.3106)

Kugelgraphitguss(EN-5.3106)

Rostfreier Stahl (EN-1.4028)

Rostfreier Stahl (EN-1.4028)

Rostfreier Stahl (EN-1.4301)

Rostfreier Stahl (EN-1.4028)

Rostfreier Stahl (EN-1.4310)

Rostfreier Stahl (EN-1.4305)

Rostfreier Stahl (EN-1.4305)

Kohlenstoffstahl (EN-1.1141)

Kohlenstoffstahl (EN-1.1141)

Kohlenstoffstahl (EN-1.1181)

Kohlenstoffstahl (EN-1.1181)

Graphit

PTFE (Teflon)

Rostfreier Stahl (EN-1.4301)

Rostfreier Stahl (EN-1.4568)

Plastich

Plombendraht

Rostfreier Stahl (EN-1.4301)

20 x 32 bis 200 x 300

40

0,2

350

40

0,2

450

ROSTFREIER STAHL

Rostfreier Stahl (EN-1.4408)

Rostfreier Stahl (EN-1.4408)

Rostfreier Stahl (EN-1.4408)

Rostfreier Stahl (EN-1.4542)

Rostfreier Stahl (EN-1.4542)

Rostfreier Stahl (EN-1.4301)

Rostfreier Stahl (EN-1.4401)

Rostfreier Stahl (EN-1.4310)

Rostfreier Stahl (EN-1.4305)

Rostfreier Stahl (EN-1.4305)

Rostfreier Stahl (EN-1.4401)

Rostfreier Stahl (EN-1.4401)

Rostfreier Stahl (EN-1.4401)

Rostfreier Stahl (EN-1.4401)

PTFE (Teflon)

PTFE (Teflon)

Rostfreier Stahl (EN-1.4301)

Rostfreier Stahl (EN-1.4568)

Plastich

Plombendraht

Rostfreier Stahl (EN-1.4301)

40

0,2

300




Isometrische Ansicht

Explosionszeichnung




EINLAUFFLANSCH

AUSLAUFFLANSCH

GEWICHT [kgs.]

CODE

DN1 x DN2
do

Ao = 8% [mm?]

H [mm]
h1 [mm]
L1 [mm]
L2 [mm]

R [mm]

D1 [mm]
K1 [mm]

11 [mm]

2(2)

b1 [mm]
ANZAHL BOHRLOGHER
D1 [mm]
K1 [mm]
11 [mm]
b1 [mm]
ANZAHL BOHRLOGHER
D2 [mm]
K2 [mm]
12 [mm]
b2 [mm]
ANZAHL BOHRLOGHER
MODELL
PERLIT. GRAUGUSS
KUGELGRAPHITGUSS
KOHLENSTOFFSTAHL
ROSTFREIER STAHL
PERLIT. GRAUGUSS 2002-196.
KUGELGRAPHITGUSS 2002-196.
KOHLENSTOFFSTAHL 2002-196.
ROSTFREIER STAHL 2002-196.

PN-25/40 EN-1092-1

PN-10/16 EN-1092-2 (1) PN-25/40 EN-1092-2 (3) PN-10/16 EN-1092-
PN-25/40 EN-1092-1

20 x 32
16
201
350
112
85
95
1/4"

105
75
14
16

4
105
75
14
18(16)e
4
140
100

19 (18)*
18

4

6,7
6,6
7,4
75
53462
83462
83442
83422

25x 40
20
314
395
129
95
105
1/4"

115
85
14
16

4
115
85
14
18(16)e
4
150
110

19 (18)*
18

4

8,1
8,0
8,9
9,0
51062
81062
81042
81022

32 x50
25
491
415
129
100
110
1/4"

140
100
19
18
4
140
100
19(18)*
18
4
165
125
19 (18)*
20
4

10,9
10,8
11,8
12,0
51462
81462
81442
81422

40 x 65 50 x 80 65 x 100 80x125 100x150 125x 200
32 40 50 63 77 93
804 1257 1964 3117 4657 6793
500 555 660 710 810 858
148 148 191 191 191 191
115 125 140 155 175 215
130 145 150 170 180 220
1/4" 1/4" 3/8" 3/8" 3/8" 12"
Innengewinde Gas Whitworth zylindrisch ISO 228/1 (DIN-259)
150 165 185 200 220 250
110 125 145 160 180 210
19 19 19 19 19 19
18 20 20 22 24 26
4 4 4 8 8 8
150 165 185 200 235 270
110 125 145 160 190 220
19(18)* 19(18)* 19(18)* 19(18)* 23(22)* 28(26)*
18(20)° 20 22 24 24 26
4 4 8 8 8 8
185 200 220 250 285 340
145 160 180 210 240 295
19 (18)* 19 (18)* 19 (18)* 19 (18)*  23(22)  23(22)*
20 (18)* 22 (20)* 24 (22)(20)* 26 (22)* 26 (24)%(22)* 26 (24)**
4 8 8 8 8 8
ES
15,7 21,3 30,2 42,8 62,1 79,9
15,8 20,9 29,9 39,7 61,9 79,8
16,8 22,8 32,2 43,3 67,0 87,5
17,0 23,1 32,6 43,8 67,8 88,5
51262 52062 52262 53062 54062 55062
81262 82062 82262 83062 84062 85062
81242 82042 82242 83042 84042 85042
81222 82022 82222 83022 84022 85022

150 x 250

110
9503
1029

247

225

245

12"

285
240
23
26
8
300
250
28(26)*
28
8
395
350
23 (22)*
28 (26)+*
12

112,7
112,7
124,2
125,6
56062
86062
86042
86022

200 x 300

155
18870
1252
331
265
290
12"

340
295
23
26
8
360
310
28(26)*
30
12
445
400
23 (22)*
28 (26)+*
12

177,1
178,1
193,3
195,5
58062
88062
88042
88022

L1

(1) Von DN-125x200 PN-10.

(2) DN-200x300 PN-10.
(3) DN-200x300 PN-25.

* Kohlenstoffstahl (EN-1.0619) und Rostfreier Stahl (EN-1.4408).

* Kugelgraphitguss (EN-5.3106).



AUSLOSEDRUCK [barg]

DN1 x DN2

MAXIMUM

(FLUSSIGKEITEN
UND GASE)

MAXIMUM

(GESATTIGTER
DAMPF)

MINIMUM

PN-16

PN-40

PN-16

PN-40

VAPOR
Y GASES

LIQUIDOS

20 x 32

0,2

0,2

0,2

0,2

0,05

25 x40

0,2

0,2

0,2

0,2

0,05

0,05

32 x 50

0,2

0,2

0,2

0,2

0,05

0,05

AUSLOSEDRUCK

40 x 65

0,2

0,2

0,2

0,2

0,05

0,05

50 x 80

0,2

0,2

0,2

0,2

0,05

0,05

65 x 100

0,2

0,2

0,2

0,2

0,05

0,05

80 x 125

0,2

0,2

0,2

0,2

0,05

0,05

100 x 150

0,2

0,2

0,2

0,2

0,05

0,05

125 x 200

0,2

0,2

0,2

0,2

0,05

0,05

150 x 250

0,2

0,2

0,2

0,2

0,05

0,05

200 x 300

0,2

0,2

0,2

0,2

0,05

0,05




EMPFOHLENE ANWENDUNGSBEREICHE
MODELL ES
GESATTIGTER DAMPF DN1 x DN2 20 x 32 25 x 40
FLUID GASE . d0 [mm] 16 20
FLUSSIGKEITEN * >
A0= 299 {mmg) 201 314
GESATTIGTER DAMPF 15 4
g 2 |ooem GASE p [barg] O T T O TR
2 0O
éﬂ g |FRPEUCTER FLUSSIGKEITEN — 0,050 96 50 1439 150 78 2248
[ayal
WS w
8 i 8 GESATTIGTER DAMPF 0,055 96 53 1509 150 82 2358
© =2 | AUBERER, GASE %
) 2 | KONSTANT 0,060 97 55 1576 151 86 2463
N () (3)
FLUSSIGKEITEN % 0,065 97 57 1641 152 89 2564
0,070 98 59 1703 153 92 2660
OFFNUNGS-UND VERSCHLUSSDRUCK IN % DES AUSLOSEDRUCKS
FLUID OFFNUNGSDRUCK VERSCHLUSSDRUCK el Sl ¢ EESRe °° EES
] 0,080 99 64 1820 154 99 2844
gig}éTTIGTER DAMPF 10% -0.3 bar
0,085 99 66 1876 155 102 2932
FLUSSIGKEITEN 10 060 0,090 100 67 1931 156 105 3017
+ % - 0,6 bar
0,095 100 69 1983 156 108 3099

(1) Bei konstantem, auBeren Gegendruck passt sich die Feder an, dabei wird der Gegen- 0100 100 | 71 |2095| 157 | 111 | 3180
druck von dem Auldsedruck abgezogen. '

(2) Fur einen Auslosedruck <3 bar muss ein absoluter atmospharischer Druck (1 bar) als B O 73 |Etecijicsy 14 st
konstanter, auBerer Gegendruck bei freier Entladung berucksichtigt werden. 0,110 101 74 2134 158 116 3335
Ween pa >0,25 po muss der Hub des Verschlusskolbens um die entsprechende Verrin-

- 0,115 102 76 2182 159 119 3410
gerung des Entlandungskoeffiziente Kdr begrenzt werden.
Mit dem neuen verringerten Koeffizienten erhalt man den do fur den Ablass der erfor- 0,120 102 78 2229 160 122 3483
derlichen Durchflussmenge.
o 0,125 108 79 2275 161 124 3555
pa = Absoluter zulassiger Gegendruck (bar)
po = Absoluter Auslosedruck (bar). 0,130 103 81 2320 161 126 3625
Kdr = Entladungskoeffizient.
0,135 104 82 2364 162 128 3694
0,140 104 84 2408 163 131 3762
0,145 105 85 2450 164 133 3829
ABFLUSSKOEFFIZIENTEN 0,150 105 87 2492 165 136 3894
DN1 x DN2 20x32 25x40 32x50 40x65 50x80 65x100 80x125 100x150 125x200 150x250 200x300 0,155 106 88 2534 165 138 3959
do [mm] 16 20 25 32 40 50 63 77 93 110 155 0,160 O 22T GO R RSO 02
0,165 106 91 2614 166 142 4084
h [mm] 4,5 55 7 9,5 12 14 16 22 28 30 40
0,170 107 92 2653 167 144 4146
1 [mm] I T I I A ) ) I 0175 107 94 2692 168 146 4206
h/do [mm] 028 028 028 030 030 028 025 029 0,30 0,27 0,26 0,180 108 95 2730 169 148 4266
0,185 108 96 2768 169 150 4325
h1/do [mm] (1) 0,13 0,10 0,70 0,11 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10
0,190 109 97 2805 170 152 4383
GESATT. DAMPF
0,78 0,78 0,78 0,74
Sl GAS 0,195 109 99 2842 170 154 4440
kd
teed FLUSSIGKEITEN 060 052 0,200 110 100 2878 171 156 4497
| - Gesatt. Dampf in kg/h
II' - Luft bei 0° (Nm3/h).
Il - Wasser bei 20°C in I/h.

ACHTUNG: Berechnete Durchflussmengen
mit 10% Uberdruck.



ENTLADEKAPAZITATEN

32 x50 40 x 65 50 x 80 65 x 100 80 x 125 100 x 150 125 x 200 150 x 250 200 x 300
25 32 40 50 63 77 93 110 155
1257 1963 3117 4657 6793 9503 18869

122 3513 384 200 5756 600 312 8994 938 ‘ 488 14053 1489‘ 774 22310 2224 1157 33327 3244 1687 42134 4538 ‘ 2361 58946 8549 ‘ 4447 117039

134 3848 388 220 344 9852 15394 24439 2245 1274 36508 64572 8631 128209

144 4157 391 236 369 10641 16627 26397 2266 1369 39433 69745 8711 138482

= Bl =] =) R 0N =t (=
155 4444 395 254 398 11376 17775 28220 2286 1473 42156 74561 148043
= [ o] o E=ER - ER = =
164 4713 398 269 420 12066 18853 29932 2307 1557 44713 79084 157024
= [ E &= EEEE - BN ] =
173 4968 402 284 443 12719 19873 31551 2327 1643 47131 83362 166518
-~ E I - B -~ BN A -
182 5211 405 297 465 13340 20843 33091 2348 1722 49432 87430 1735961
Bl E ERE iR~ = =
190 5443 409 311 486 13933 21770 34562 2368 1801 51630 91318 181315
= E =R 0 - SR - B A -

197 5665 413 323

204 5879 416 335

212 6085 421 347

219 6284 425 358

226 6478 428 370

232 6666 432 379

238 6848 435 390

244 7026 439 400

505 14502 22659 1599 1252 35973 2389 1870 53738

523 15049 23514 1613 1297 37331 2410 1937 55767

542 15577 24340 38642 2439 2010 57724

560 16088 25138 39909 2459 2074 59617

577 16583 25912 41137 2480 2140 61452

593 17064 26663 42330 2500 2196 63233

27393 43490 2521 2257 64966

624 17987 1071 976 28105 1701 1549 44620 2541 2314 66654 3707 3375 84268 5186 4722 117891

188719

195843

102097 9376 202717

105445 9455 209365

108690 9534 215809

222065

114906 9691 228150

234077

609 17532

Fur andere niedrigviskose flussigkeiten, die nicht wasser

bei 202 entsprechen, folgende formel verwenden: VA = Durchflussmenge des Wassers nach Tab.
VL = Durchflussmenge der Flussigkeit.
A\ 0 0, = Wasserdichte bei 20°C
V= —— VoA 0O Va-V, - = (0, =998 kg/m?3)
QL 0 A 0, = Dichte der Flussigkeit.




Auf Anfrage

1.- Versschlusse aus Fluorelastomere (Viton), Silikonkautschuk, Teflon (PTFE) usw., die ein Undichtigkeitsverhalten kleiner als aufweisen.

3 Pacm?
seg.

0,3x10

Obwohl die Anwendungsbereiche eine gewisse Flexibilitat erlauben, empfehlen wir dennoch sich an folgende Werte zu halten:

ANWENDUNGSBEREICH DER VERSCHLUSSE
AUSLOSEDRUCK [bar]
FLUID 0,05 bis 0,2
GESATTIGTER DAMPF S \ T b// 1IN
FLUSSIGKEITEN UND GASE S \ T
TEMPERATUR [°C]
VERSCHLUSSE LAUT HERSTELLER VON VYC EMPFOHLEN
MINIMUM MAXIMUM MINIMUM MAXIMUM
SILIKONKAUTSCHUK S -60 +200 -50 +115
FLUORELASTOMERE (VITON) | V -40 +250 -30 +150
PTFE (TEFLON) T -265 +260 -80 +230 (1)

(1) Fur Temperaturen uber 230 °C solten ausschlieBlich Metallverschlusse verwendet werden.

2.- Absolut fett- und olfrei fur Arbeiten mit Sauerstoff und zur Vermeidung von Brandrisi ken (UV-Sauerstoff-VBG 62).

1 Sanftes SchlieBen

TEIL e WERKSTOFF
R PERLIT.GRAUGUSS KUGELGRAPHITGUSS KOHLENSTOFFSTAHL ROSTFREIER STAHL
45 Dichtring Rostfreier Stahl (EN-1.4401) Rostfreier Stahl (EN-1.4401)  Rostfreier Stahl (EN-1.4401)  Rostfreier Stahl (EN-1.4401)

Verschlusss-
46 N
cheibe

47 Unterlegscheibe

48  Mutter

PTFE (Teflon)
Silikonkautschuk
Fluorelastomer (Viton)
Rostfreier Stahl (EN-1.4401)

Kohlenstoffstahl (EN-1.1141)

PTFE (Teflon)
Silikonkautschuk
Fluorelastomer (Viton)
Rostfr.Stahl. (EN-1.4401)

Kohlenstoffstahl (EN-1.1141)

PTFE (Teflon)
Silikonkautschuk
Fluorelastomer (Viton)
Rostfreier Stahl (EN-1.4401)

Kohlenstoffstahl (EN-1.1141)

PTFE (Teflon)
Silikonkautschuk
Fluorelastomer (Viton)

Rostfreier Stahl (EN-1.4401)

Kohlenstoffstahl (EN-1.1141)

Eigenschaften

— 90° Winkelabstand.

— Angetrieben durch ein Gewichtssystem.

— Die einfache Konstruktion gewahrleistet ein Minimum an Wartung.

— Sorgfaltig ausgewahlte, verschlei3- und korrosionsbestandige Materialien. Mit Ausnahme von Unterlegscheiben und Dichtungen sind die Ventile
frei von Nichteisenwerkstoffen.

— Der Innenkorper ist so konzipiert, dass er ein gunstiges Stromungsprofil aufweist.

— Die Dichtungsflachen sind behandelt, geschliffen, gelappt und poliert, um eine noch hdhere Dichtheit als die nach EN 12266-1 geforderte zu
erreichen.

— Hohe Entladekapazitét.

— Ausgestattet mit einer Ablassschraube fur den Kondensatabfluss.

— Selbstzentrierender Stecker.

— Alle Ventile werden mit dem geforderten Auslosedruck abgedichtet geliefert, um die Betriebsbedingungen zu simulieren, und werden strengstens
getestet und geprift.

— Alle Komponenten sind nummeriert, registriert und gepruft. Auf Anfrage werden Material-, Guss-, Pruf- und Leistungszertifikate mit dem Ventil
geliefert.

www.vycindustrial.com
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Avenc del Davi, 22 | Pol. Ind. Can Petit | 08227 - Terrassa (Barcelona) Espafia Unverbindliche Informationsbroschure, unterliegt unseren allgemeinen Verkaufsbedingungen.



